
学校だより 

（ワン・チーム） 
   
 
学校にこどもたちが戻ってまいりました。とても元

気で大変安心しました。これから、こどもたちととも

に教職員一丸となって勉強や運動にしっかりと取り

組んでまいります。 

 また、保護者のみなさまには臨時休校へのご理解・

ご協力を賜りまことにありがとうございました。今後

とも、こどもたちの安心・安全を第一に教育活動に取

り組んでまいりますのでよろしくお願いします。 

 ６日（月）に着任式、第１学期始業式、そして入学

式が行われました。新型コロナウイルス感染防止のた

めに制限がある中で実施となりました。 

着任式と第１学期始業式は、放送で行いました。そ

して、入学式は新入生と保護者、そして６年生から１

名の代表が出席し、行いました。 

 

 

 

 

 

◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ 

 
 

４月６日から学校が再開しましたが、県内でも新型

コロナウイルス感染が広がっています。学校としても

感染を防ぎながら学校教育を進めてまいりたいと強

く思っています。保護者の皆さまのご理解・ご協力を

よろしくお願いします。 

新年度のスタートにあたり，保護者の皆様にお感染

防止のために以下の３点のご協力をお願いします。 

＜家庭へのお願い＞ 

①登校前に検温をして記録用紙に記録して持たせて

ください。 

②検温時に発熱（３７℃以上）またはせき等の症状が

ある場合には、自宅で休養させ、医療機関を受診す

るようお願いいたします。 

③マスクの着用をお願いします。できない場合も、せ

きエチケットや手洗いを徹底するためにハンカチ

を必ず持たせてください。 

 

＜学校での取り組み＞ 

○教室や使用した教材等を消毒します。 

○３つの『密』を避けるようにします。 

・換気を定期的に行います 

・机の間隔を開け、給食は前向きで食べます。 

・子ども同士が密接する場面を減らします。 

○情報を随時メール、ＨＰでお知らせします。 

 

 

 

 

今年度、新しい職員も加わり、行健第二小学校の教

育を進めてまいります。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

郡山市立行健第二小学校 

令和２年４月８日（水） 

発 行 校長 宗像 達郎 

◇ 新型コロナウィルス感染拡大防止 ◇

◇ 新年度が始まりました。◇


